
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126   29Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA  Nº 038 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1117128. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) MARIA EDILEUDA 
DE SOUZA PEREIRA, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 57197830-
1 Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 011 de 22/02/2021 
, correspondente ao triênio de 20.05.2011 a 19/05/2014, no período de 
01.11.2022 a 30.11.2022 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de setembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 856310

ERRATA
.

ERRATA 2022
Doe: 35.121
PORTARIA Nº 1092 de diária de 20/09/2022
Onde se le: Servidores: Ana Paula Nogueira de Souza Cargo Enfermeira 
CPF- 147.337.652.15 mat. 5234018/2
Cristiane Silva Souza Cargo: Contador CPF- 427.880.802.04 mat. 55209621/1
Dayse do Nascimento Brandão Cargo: Farmacêutica CPF- 690.160.542.00 
mat. 55209623/1
Destino: São Miguel do Guamá período: 22/09/2022
Leia-se: : Ana Paula Nogueira de Souza Cargo Enfermeira CPF- 
147.337.652.15 mat. 5234018/2
Cristiane Silva Souza Cargo: Contador CPF- 427.880.802.04 mat. 55209621/1
Destino: São Miguel do Guamá período: 22/09/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 856273

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO Nº 014/2022 – PROCESSO Nº 2022/1009718
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de gêneros alimentí-
cios perecíveis, não perecíveis e hortifrutigranjeiros, visando atender, por 
um período de 06 (seis) meses, as necessidades da Unidade Especial Co-
lônia do Prata, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital.
Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital de Cotação Eletrônica, identifica-
do no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Data de assinatura: 21/09/2022.
Vigência: 21/09/2022 a 20/03/2023.
Valor: R$ 138.243,83 (cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta e três 
reais e oitenta e três centavos).
Dotação orçamentária: P.I: 1040008302C | PTRES: 908302 | Programa de 
Trabalho: 1030515078302000 | Natureza da Despesa: 339030 | Fonte de 
recurso: 0103000000
CONTRATADA: LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA.
CNPJ: 40.833.638/0001-28  CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA/3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3º CRS/ SESPA
PORTARIA Nº 1.519/2021-CCG de 30 de setembro de 2021
Matrícula: 5912309/2
Ordenador de despesa
 

Protocolo: 856414

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1110 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão avaliar as atividades realizadas pelo 
município conforme orientação técnica repassada ao mesmo durante super-
visão nos dois últimos quadrimestres e, visitar Postos, Unidades de Saúde e 
Hospital do município com observância ao aumento das notificações
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 22 /09/2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1111 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão avaliar e corrigir possíveis falhas 
dos sistemas SINAN e localidades conforme informações repassadas pelos 
técnicos durante supervisão no dois últimos quadrimestres
Origem; Castanhal- Pa.
Destino:  São João da Ponta -Pa.  Período: 26 e 30 /09/2022
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Crago: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 856416

PORTARIA Nº 1108 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as atividades realizadas pelo município conforme orien-
tação técnica repassada ao mesmo durante supervisão nos dois últimos 
quadrimestres e, visitar Postos, Unidades de Saúde e Hospital do município 
com observância ao aumento das notificações
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 22 /09/2022
Servidor: Paulo Elias vale de Souza Cargo: Ag. de Saúde CPF- 
174.421.502.25 mat. 0498827
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1109 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar e corrigir possíveis falhas dos sistemas SINAN e localida-
des conforme informações repassadas pelos técnicos durante supervisão 
no dois últimos quadrimestres
Origem; Castanhal- Pa.
Destino:  São João da Ponta -Pa.  Período: 22 /09/2022
Servidor: Cesar Augusto Azevedo de Oliveira Cargo: Ag. de Saúde  CPF- 
166.429.532.15 mat. 0498875
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 856411
PORTARIA Nº 1113 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar e supervisionar o trabalho dos ACEs durante suas 
visitas nos imóveis observando a técnica aplicada abordagem e uso do ma-
terial durante suas atividades de controle vetorial nas localidades progra-
madas , conforme orientações técnicas repassadas na ultima supervisão
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 26 /09/2022
Servidor: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de Portaria CPF- 
136.148.942.15 mat.721182/1
Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. de Saneamento CPF- 093.367.102.49 
at. 0478473
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1112 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar e corrigir possíveis falhas dos sistemas SisPNCD,LIRAa/
LIA,SIES e localidades conforme informações repassadas pelos técnicos 
durante supervisão no dois últimos quadrimestres
Origem; Castanhal- Pa.
Destino:  São João da Ponta -Pa.  Período: 26 /09/2022
Servidor: Geofram da Codsta Pimentel Cargo: Datilógrafo CPF-
320.005.882.04 mat. 5144930
Dayna Alves Rodrigues Cargo: Enfermeira CPF- 000.387.312.90 
mat.55209620
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 856432
PORTARIA Nº 1117 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar e supervisionar o trabalho dos ACEs durante suas 
visitas nos imóveis observando a técnica aplicada abordagem e uso do ma-
terial durante suas atividades de controle vetorial nas localidades progra-
madas , conforme orientações técnicas repassadas na ultima supervisão
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 30 /09/2022
Servidor: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de Portaria CPF- 
136.148.942.15 mat.721182/1
Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. de Saneamento CPF- 093.367.102.49 
at. 0478473
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1116 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar e corrigir possíveis falhas dos sistemas SisPNCD,LIRAa/
LIA,SIES e localidades conforme informações repassadas pelos técnicos 
durante supervisão no dois últimos quadrimestres
Origem; Castanhal- Pa.
Destino:  São João da Ponta -Pa.  Período: 30 /09/2022
Servidor: Geofram da Codsta Pimentel Cargo: Datilógrafo CPF-
320.005.882.04 mat. 5144930
Dayna Alves Rodrigues Cargo: Enfermeira CPF- 000.387.312.90 
mat.55209620
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 856433
PORTARIA Nº 1114 DE DIÁRIA DE 22/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Avaliar as atividades realizadas pelos muncipios conforme orien-
tações repassadas ao mesmo durante suoervisão no dois últimos quadri-
mestres e visitar Postos Unidades de Saúde e Hospitais do município com 
observância ao aumento das notificações.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São João da Ponta - PA–  Período: 26 /09/2022
Servidor: Paulo Elias vale de Souza Cargo: Ag. de Saúde CPF- 
174.421.502.25 mat. 0498827
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.


